e\

ORO

I_ATINOAMERICANO COLABORATIVO EN
CALIDAD y SEGURIDAD en SALUD

IV JORNADAS DE LA PATAGONIA

Cronograma de actividades

17:00

17:15

18:00

18:10

19:30

Dia 1-30 de agosto

Apertura

Comunicacion efectiva
en los equipos de salud

Break

Experiencias Regionales

Cierre

Comité Organizador

Fco. Matias Dellachiesa
Hospital Britdnico, Buenos Aires

Aumento de la capacidad operativa mediante
la MP en COVID - Clinica Pasteur, Neuquén

Estandarizacién del flujo en la comunicacion
de enfermeria — Clinica San Agustin, Neugquén

Mejora en el proceso de medicacion del
Servicio de Obstetricia — CMIC, Neuquén

Mejora de procesos en el banco de leche: un
camino hacia la certificacién — BLH Neuquén

Comité Organizador

Dia 2 — 31 de agosto

17:00

17:05

17:50

18:00

19:15

Apertura

Metodologias agiles en mejora de
procesos de salud

Break

Taller: Toma de decisiones operativas
en la gestion de camas

Cierre

Comité Organizador

Ing. Carlos Yaspe
Sanatorio Otamendi, Buenos Aires

Ing. Sofia Ranieri
Instituto de Efectividad Clinica y Sanitaria,
Buenos Aires

Ing. Carlos Yaspe
Sanatorio Otamendi, Buenos Aires

Ing. Sofia Ranieri
Instituto de Efectividad Clinica y Sanitaria,
Buenos Aires

Comité Organizador



