

IV JORNADAS DE LA PATAGONIA

Cronograma de actividades

Día 1 – 30 de agosto		
17:00	Apertura	Comité Organizador
17:15	Comunicación efectiva en los equipos de salud	Fco. Matías Dellachiesa Hospital Británico, Buenos Aires
18:00	Break	
18:10	Experiencias Regionales	Aumento de la capacidad operativa mediante la MP en COVID - <i>Clínica Pasteur, Neuquén</i>
		Estandarización del flujo en la comunicación de enfermería – <i>Clínica San Agustín, Neuquén</i>
		Mejora en el proceso de medicación del Servicio de Obstetricia – <i>CMIC, Neuquén</i>
		Mejora de procesos en el banco de leche: un camino hacia la certificación – BLH Neuquén
19:30	Cierre	Comité Organizador
Día 2 – 31 de agosto		
17:00	Apertura	Comité Organizador
17:05	Metodologías ágiles en mejora de procesos de salud	Ing. Carlos Yaspe Sanatorio Otamendi, Buenos Aires
		Ing. Sofía Ranieri Instituto de Efectividad Clínica y Sanitaria, Buenos Aires
17:50	Break	
18:00	Taller: Toma de decisiones operativas en la gestión de camas	Ing. Carlos Yaspe Sanatorio Otamendi, Buenos Aires Ing. Sofía Ranieri Instituto de Efectividad Clínica y Sanitaria,
19:15	Cierre	Buenos Aires Comité Organizador